
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1» 
 

П Р И К А 3 
31.08.2015          № 1- 341 

 

О выделении помещений для  

обработки персональных данных  

 

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных 

при их обработке в информационных системах персональных данных в соответствии с 

требованиями Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных, утвержденного 

постановлением Правительства РФ от 17 ноября 2007 г. № 781 

 

приказываю: 

1. Утвердить список помещений, предназначенных для обработки 

персональных данных согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Руководителям структурных подразделений представить ответственному за 

обеспечение защиты информации списки сотрудников для организации допуска 

сотрудников в указанные помещения. 

3. Установить, что ответственность за режим безопасности в помещении и 

правильность использования установленных в нем технических средств несет лицо, 

которое постоянно в нем работает, и руководитель структурного подразделения. 

4. В нерабочее время указанные помещения закрываться на ключ. 

5. Установка нового оборудования, мебели и т.п. или замена их, а также 

ремонт помещения должны проводиться только по согласованию со специалистом по 

защите информации. 

6. Контроль за соблюдением требований по защите информации возложить на 

заместителя директора по информационно коммуникационным технологиям Васильева 

Романа Ильича 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 



Приложение №1 к приказу  

№ 1 – 341  

от. 31.08.2015 

 

 

Перечень защищаемых помещений 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

помещения 

Адрес и место 

расположения 

1 
Кабинет бухгалтера,  

помещение  
ул. Комсомольская д.2 

2 Кабинет секретаря  ул. Комсомольская д.2 

3 Кабинет методический ул. Комсомольская д.2 

4 Кабинет системного 

администратора 

ул. Комсомольская д.2 

5 Кабинет медсестры ул. Комсомольская д.2 

6 Кабинеты классных 

руководителей, 

помещения №1-38 

ул. Комсомольская д.2 

7 Кабинет  тьютора №39 ул. Комсомольская д.2 


